Agréguense los oficios y anexos del delegado y del Secretario 

Técnico de la Comisión de Trabajo, Previsión y Seguridad Social del 
Congreso del Estado de Morelos, mediante los cuales informan que ya 
se aprobó el Dictamen del Decreto que declara la invalidez parcial del 
diverso quinientos treinta y seis (536), materia de esta controversia 
constitucional, el cual se envió a la Secretaría de Servicios Legislativos 
y Parlamentarios del Congreso para que se someta a la consideración 
del Pleno de ese órgano legislativo demandado.  

Estado procesal. 
Del análisis de las constancias que obran en autos, se advierte que 

mediante escrito registrado en este Tribunal con folio 19522, el Poder 
Legislativo del Estado de Morelos informó que se aprobó por el Pleno 
del Congreso el Decreto que declara la invalidez parcial del diverso 
quinientos treinta y seis (536) materia del presente asunto y que desde 
el trece de octubre del año en curso, se remitió al Poder Ejecutivo local 
para su publicación en el Periódico Oficial de la entidad. 

Por otra parte, se advierte que el Poder Judicial del Estado de 

Morelos ha sido omiso en desahogar el requerimiento formulado en